/3 №  п * у
*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: 55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, е-таП: ЬегЫа-то@таИ.ги; уулу^у.ЬегЫа-то.ги

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 октября 2023г. с. Бежта № 93-у

О начале отопительного сезона 2023-2024гг. на территории МО
__________________ «Бежтинский участок»

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.05.2011 года № 354 «О предоставлении
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений
в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов») и в целях
своевременной и качественной подготовки учреждений и организаций МО
«Бежтинский участок» к работе в осенне-зимних условиях 2023-2024 годов

1. Считать началом отопительного периода 2023-2024гг. на территории МО
«Бежтинский участок» 15 октября 2023 года;

2. Руководителям учреждений, организаций и главам сельских поселений МО
«Бежтинский участок»:

2.1 своевременно и качественно произвести работы по подготовке
подведомственных объектов для работы в осенне-зимний период на 2023-2024
годы;

2.2 в срок до 10.10.2023 года (по мере необходимости) создать и утвердить своими
распоряжениями комиссии по контролю за ходом подготовки учреждений
и организаций к эксплуатации в осенне-зимний период руководствуясь
нормативными правилами и требованиями;

2.3 В срок до 10.10.2023 года представить в отдел экономики МО «Бежтинский
участок» обобщённые справки о готовности учреждений и организаций
для работы в осенне-зимний период на 2023-2024 годы;

г

3. Зав. финансовым отделом МО «Бежтинский участок» (Р. Патахову)
обеспечить своевременное финансирование мероприятий по подготовке
учреждений и организаций МО «Бежтинский участок» к работе в зимних
условиях в пределах бюджетных обязательств на 2023 год;

4. Срок завершения подготовки учреждений, организаций и администраций
сельских поселений МО «Бежтинский участок» для работы в осенне-зимний
период установить 5 октября 2023 года;

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте МО
«Бежтинский участок»;

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы МО «Бежтинский участок» Ш.Б. Шейхмагомедова.

Глава МО «Бежтинский участок» Ш.Г. Арадахов